

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA  
AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

APENDICE II DO TERMO DE REFERÊNCIA  
MAPA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SKU	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	BANCO DE PREÇOS	PAINEL DE PREÇOS	PREFEITURA DE TORITAMA ARP'S	INTERNET	INTERNET	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>ENXOVAL - ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>											
1	11834	Macacão longo, composição 100% algodão, cores variadas. tamanho: P.	UNIDADE	248	R\$13,05	-	ARP N° 002 ITEM - 1 R\$9,20	MAGAZINE LUIZA R\$28,18	BEBE FOFUXO R\$19,99	R\$17,61	R\$4.367,28
2	11836	Body regata composição 85% de algodão no mínimo, botões entre pernas; cores variadas. Tamanho: P.	UNIDADE	248	R\$20,20	-	ARP N° 002 ITEM - 2 R\$9,00	DUMA KIDS R\$14,90	MAGAZINE LUIZA R\$12,90	R\$16,23	R\$4.025,04
3	11837	Body manga longa, gola modelo envelope; manga longa; botões entre pernas; Confeccionada em 100% algodão. Tamanho: P.	UNIDADE	248	R\$33,46	-	ARP N° 002 ITEM - 3 R\$8,50	BEBE FOFUXO R\$18,99	LOJA PIUBLU R\$18,00	R\$22,48	R\$5.575,04
4	11840	Kit com 3 Culote ou mijãozinho. Calça em 100% algodão; com	KIT	248	R\$8,50	-	ARP N° 002 ITEM - 4	MAGAZINE LUIZA	GOMES BABYLAR	R\$19,54	R\$4.845,92

f

5	11841	pezinho e elástico na cintura. Tamanho: P. Manta confeccionada em 100% algodão; forro em 100% algodão; medindo aproximadamente 0,80x1,00cm, com bordas arredondadas.	UNIDADE	248	R\$15,98	-	ARP N° 003 ITEM - 5	R\$7,00	R\$32,95	R\$29,70	R\$24,31	R\$6.028,88
							COISAS DE BEBE			BABY LANA		
							R\$9,99		R\$49,90	R\$38,00		
6	11842	Kits pares de meias. Contem 3 pares de meias, tamanho até 4 meses; costuras delicadas no tornozelo e nos dedos. Composição: 70% algodão, 26% poliamida e 4% elastano.	KIT	248	R\$6,83	R\$9,63	ARP N° 003 ITEM - 6	R\$4,99	MALWEE	MAGAZINE LUIZA	R\$11,67	R\$2.894,16
									R\$19,90	R\$19,06		
7	11843	Fraldas de pano tecido duplo, caixa contendo 5 unidades, medidas: 70 cm x 70 cm. Composição: tecido (100% algodão) cor branca.	CAIXA	248	R\$37,00	-	ARP N° 002 ITEM - 7	R\$12,20	MAGAZINE LUIZA	AMAZON	R\$32,17	R\$7.978,16
									R\$46,90	R\$32,59		
8	11844	Toalha de Rosto 45cm x 80cm, 100% Algodão, cores variadas.	UNIDADE	398	R\$14,90	R\$16,76	ARP N° 002 ITEM - 8	R\$7,50	GZSTORE	TOALHA SHOW	R\$14,66	R\$5.834,68
									R\$16,99	R\$12,50		
9	11845	Kit Toquinha Composição: 100% algodão. Contem 3 peças: 01 par de luvas; 01 par de sapatinhos; 01 touca.	KIT	248	R\$14,26	-	ARP N° 002 ITEM - 9	R\$9,00	LOJA EVERLY	AMERICANAS	R\$19,93	R\$4.942,64
									R\$44,90	R\$22,90		
10	11846	Saboneteira leve, resistente e compacta, em plástico.	UNIDADE	248	R\$8,43	-	ARP N° 003 ITEM - 10		AMAZON	LE BISCUIT	R\$6,81	R\$1.688,88

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA**

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

11	11847	Cobertor Fabricado em tecido 100% algodão; Atóxico; Acabamento especial em costura. Garantia contra defeito de fabricação. 0,90x1,10m.	UNIDADE	248	R\$31,28	-	ARP N° 002 ITEM - 11	R\$2,70	R\$3,60	R\$5,99	R\$8.994,96
							LOJA BABY JOY			DUGU ATACADISTA	
							R\$30,00		R\$48,90	R\$44,90	
12	11848	Jogo de Lençol de malha com estampa para berço. Composição: 100% algodão. Contém: 01 - lençol de baixo com elástico 90cm x 1,40m; 01 - lençol cima 90 cm x 1,50m; 01 - fronha 30 cm x 40 cm.	KIT	248	R\$30,86	-	ARP N° 002 ITEM - 12	R\$30,00	GRÃO DE GENTE	AMAZON	R\$9.401,68
									R\$52,53	R\$45,30	
13	11849	Toalha de banho com capuz Toalha de felpa com forro em fralda e capuz. Medidas aproximadas: 70cm x 90cm; Composição: (100% algodão).	UNIDADE	248	R\$18,53	R\$21,29	ARP N° 002 ITEM - 13	R\$9,30	AMAZON	MAGAZINE LUIZA	R\$5.394,00
									R\$28,56	R\$37,99	
14	11850	Kit com 3 peças Cueiro com estampa, fabricado em tecido flanelado 100 % algodão; medindo no mínimo 50cm x 80cm; Garantia contra defeito de fabricação.	KIT	248	R\$17,16	-	ARP N° 003 ITEM - 14	R\$15,99	TALYBABY10	CARREFOUR	R\$4.848,40
									R\$24,90	R\$24,90	
15	11851	Kit bolsa maternidade com fraseira térmica; Bolsa com divisões internas; 1 bolso externo grande; alça ajustável; fecho em zíper; aplicação de logo em metal; forro térmico impermeável.	KIT	248	R\$78,27	-		-	AMAZON	MAGAZINE LUIZA	R\$21.566,08
									R\$90,00	R\$110,00	
											R\$86,96



16	11852	Jogo de escova e pente: - 1 escova com cerdas em nylon e corpo em poliestireno. 1 pente em poliestireno.	KIT	308	R\$20,03	-	ARP N° 002 ITEM - 17 R\$15,00	AMAZON R\$15,79	CARREFOUR R\$25,77	R\$19,44	R\$6.987,52
17	11853	Banheira - Material: Plástico resistente; Alças laterais; Volume: 18 a 22L; Medidas: 74x23x42cm; com suporte para sabonete.	UNIDADE	298	R\$26,30	R\$19,13	ARP N° 002 ITEM - 16 R\$21,99	SACOLÃO R\$42,90	MAGAZINE LUIZA R\$40,00	R\$28,99	R\$8.639,02
18	11854	Colônia com 100 ml, não contém álcool etílico, é dermatologicamente testada e não irrita a pele.	UNIDADE	298	R\$8,33	-	ARP N° 002 ITEM - 18 R\$7,50	MAGAZINE LUIZA R\$12,90	DROGARIA SÃO PAULO R\$16,69	R\$10,35	R\$3.084,30
19	11855	Conjunto pagão, tecido 100% algodão, contendo 01 casaquinho, 01 camiseta regata e 01 mijãozinho (calça). Tamanho RN.	CONJUNTO	248	R\$12,97	-	ARP N° 002 ITEM - 19 R\$7,50	BEBE FACIL R\$60,36	MAGAZINE LUIZA R\$31,39	R\$23,03	R\$5.711,44
20	11856	Chupeta produzida em polipropileno e em BPA Free; Bico em silicone macio, em formato universal abertura de ventilação no escudo; escudo em formato côncavo, indicado para bebês entre 0 e 6 meses.	UNIDADE	338	R\$12,00	R\$10,33	ARP N° 003 ITEM - 20 R\$3,40	AMERICANAS R\$9,27	LOJA MAMITA R\$10,90	R\$9,18	R\$3.102,84
21	11857	Kit babador 3 unidades - Acabamento especial nas laterais;	KIT	248	R\$17,98	-	ARP N° 003 ITEM - 21	AMERICANAS	MAGAZINE LUIZA	R\$19,77	R\$4.902,96



22	11858	tecido macio; Textura suave, 100% algodão.	UNIDADE	338	R\$6,70	-	ARP N° 002 ITEM - 22	DROGARIA SÃO PAULO	R\$23,28	R\$29,90	R\$6,75	R\$2.281,50
		Sabonete glicerinado em barra, no mínimo 90g. Composição: Gordura animal e vegetal saponificada, sacarose, glicerina, água, ácido esteárico, fragrância, trietanolamina, extrato de mel, acetato de tocoferol, ácido etidônico, EDTA Tetrassódico e Corante. Teor de Voláteis 16%.					R\$6,40		R\$6,89	R\$7,00		
23	11865	Kit com 3 mamadeiras sendo produzida em polipropileno e BPA Free; Frasco desenhado; clinicamente testada; 01 mamadeira 250 ml; 01 mamadeira 160 ml; 01 mamadeira 70 ml - 03 bicos de silicone ortodôntico.	KIT	548	R\$40,57	R\$42,76	ARP N° 002 ITEM - 23	AMERICANAS	R\$39,99	R\$53,82	R\$42,26	R\$23.158,48
24	11867	Trocador de fralda portátil de espuma, com forro de polícoreto de vinila, medidas aproximadas 0,40x0,85cm.	UNIDADE	248	R\$67,20	-	ARP N° 002 ITEM - 25	GRÃO DE GENTE	R\$60,62	R\$44,90	R\$59,02	R\$14.636,96
25	11868	Kit camiseta para bebê, tecido 100% algodão, malha penteada super macia - Cores variadas, com 3 unidades, tamanho M.	KIT	248	R\$48,00	R\$12,60	ARP N° 002 ITEM - 26	LOJA BABYLANA	R\$25,00	R\$24,40	R\$31,43	R\$7.794,64
26	11870	Colônia, contendo no mínimo 118ml, fragrância: Lavanda. Referência:	UNIDADE	248	-	-	ARP N° 002 ITEM - 27	CIGANA BELEZA			R\$21,33	R\$5.289,84

HIGIENE PESSOAL - SEDUC											
	Alfazema Seiva ou equivalente.				R\$14,00			R\$26,49	R\$23,51		
27	11874	Condicionador Infantil, sem enxague, testado dermatologicamente, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos de 500 ml.	UNIDADE	150	R\$ 16,16	R\$18,70		ML ESSENZA	CASAS BAHIA	R\$18,50	R\$2.775,00
28	11876	Creme para pentear infantil, testado dermatologicamente, com bico dosador, acondicionado em frascos de 300ml.	UNIDADE	100	R\$ 13,50	-		MAGAZINE LUIZA	PAGUE MENOS	R\$14,75	R\$1.475,00
29	11877	Cortador de unhas com lixa, material: metal.	UNIDADE	30	R\$ 4,99	-		BELLALAR UTILIDADES	FANAILS	R\$7,33	R\$219,90
30	11878	Kit escova e pente para bebê. Escova com cerdas de material macio. Pente com pontas arredondadas que não machucam o couro cabeludo do bebê, Produto livre de Bisfenol-A	KIT	60	R\$ 27,90	-		AMAZON	SHOPPING DA GESTANTE	R\$30,07	R\$1.804,20
31	11879	Escova dental infantil massageadora (de dedo) com cerdas macias, em silicone, para massagear e limpar as gengivas e dentes dos bebês. Dimensões aproximadas: 6cm de altura, 3cm de profundidade e diâmetro de 2cm.	UNIDADE	300	R\$ 10,32	-		MAGAZINE LUIZA	RIHAPPY	R\$13,05	R\$3.915,00

32	11881	Embalado individualmente contendo todas essas descrições gravadas na embalagem.	CAIXA	40	R\$ 2,40	-	-	FARMAMED	VALERY COSMETICOS	R\$3,13	R\$125,20
		Hastes flexíveis com pontas de algodão, composição: hastes de prolipropileno e algodão hidrofiliado tratado com carboximetilose e bactericida, embalagem com no mínimo 75 unidades.						R\$3,71	R\$3,29		
33	11884	Loção cremosa hidratante de uso Infantil, testada dermatologicamente, com extrato natural de aveia (ativo nutriente e rico em vitaminas), óleo de amêndoas e bisabolol (calmante dérmico natural), que protege e hidrata a pele. Acondicionado em frascos plásticos de 200 ml.	UNIDADE	20	R\$ 10,30	R\$7,30	-	DROGARIA MINAS BRASIL	ESSENCIA BRASILEIRA	R\$12,66	R\$253,20
								R\$21,52	R\$16,22		
34	11885	Pomada para assadura uso infantil, composição, palmitado de reitol 5.000U/g, colecalciferol 900U/g, e óxido de zinco 150mg/g, excipiente 1,0g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gramas.	UNIDADE	200	R\$ 20,07	R\$12,78	-	FARMA PONTE	MAGAZINE LUIZA	R\$21,05	R\$4.210,00
								R\$29,68	R\$31,92		
35	11889	Pacote de lenço umedecidos, medidas aproximadas: 17x12cm, pacote contendo 70 lenços.	PACOTE	150	R\$ 4,50	R\$3,30	-	LOJAS SILVA	MAGAZINE LUIZA	R\$3,82	R\$573,00
								R\$5,00	R\$2,99		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA**

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

36	11890	Protetor de cerdas infantil, acondicionado em pacotes com 3 unidades.	PACOTE	150	R\$ 1,90	-	-	PAGUE MENOS R\$4,49	PENSE FARMA R\$3,49	R\$3,29	R\$493,50
37	11892	Shampoo Infantil vitaminado, fórmula suave PH neutro, para todos os tipos de cabelos, que não irrita os olhos. Acondicionado em frascos plásticos de 500ml, com bico dosador. Especificações constar no rótulo da embalagem.	UNIDADE	300	R\$ 16,00	R\$14,18	-	MAGAZINE LUIZA	ARAUJO R\$23,59	R\$15,64	R\$4.692,00
38	11894	Talco, para uso infantil, perfumado, acondicionado em frasco com 200 gramas, prevenção contra assaduras.	UNIDADE	10	R\$ 10,83	-	-	MAGAZINE LUIZA R\$14,33	DROGARIA SÃO PAULO R\$30,89	R\$15,54	R\$155,40
<b>ENXOVAL - SEDUC</b>											
39	11895	Carrinho de bebê, encosto reclinável, 4 posições e rodas duplas no eixo traseiro e dianteiro, sistema de freio com acionamento com o pé. Equipamento de acordo com a ABNT e Certificado do INMETRO.	UNIDADE	20	R\$522,50	-	-	BAMBOO BABY R\$549,90	AMAZON R\$565,00	R\$539,98	R\$10.799,60
40	11896	Conjunto infantil feminino (short e blusa) manga curta, gola redonda, tamanho 2 anos, composição: 100% algodão.	CONJUNTO	60	R\$28,40	-	-	BENETEX ATACADO R\$21,00	TRICAE R\$26,90	R\$25,43	R\$1.525,80





49	11910	Escova para limpeza de mamadeira, cerdas de nylon, medidas aproximadas: 29X11cm.	UNIDADE	50	R\$14,10	R\$22,78	-	MAGAZINE LUIZA R\$12,99	AMERICANAS R\$12,20	R\$16,49	R\$824,50
50	11912	Lençol para colchão infantil, composição: 100% algodão, com estampa infantil, medindo aproximadamente 1,80 x 1,00m, com elástico nas bordas do lençol.	UNIDADE	200	R\$44,90	R\$31,00	-	MARATONA DO BEBE R\$39,90	GRÃO DE GENTE R\$31,47	R\$36,82	R\$7.364,00
51	11913	Mosqueteiro infantil, material: nylon, uso: para berço. Tipo: americano, medidas aproximadas: 1,80m Altura 7x20m largura.	UNIDADE	40	R\$53,90	-	-	MAGAZINE LUIZA R\$39,90	AMERICANAS R\$64,90	R\$52,90	R\$2.116,00
52	11915	Par de meias infantil, tamanho 1 ano, cores variadas, composição: algodão penteado fio a fio.	PAR	60	R\$3,55	R\$3,21	-	MAGAZINE LUIZA R\$3,31	AMAZON R\$2,87	R\$3,32	R\$199,20
53	11916	Par de meias infantil, tamanho 2 anos, cores variadas, composição: algodão penteado fio a fio.	PAR	150	R\$3,55	R\$3,21	-	MAGAZINE LUIZA R\$2,08	NETSHOES R\$4,00	R\$3,31	R\$496,50
54	11917	Par de meias infantil, tamanho 4 anos, cores variadas, composição: algodão penteado fio a fio.	PAR	150	R\$3,55	R\$4,00	-	MAGAZINE LUIZA R\$2,75	FABRICANTES DA MODA R\$2,60	R\$3,43	R\$514,50
55	11918	Pijama infantil, unissex, tamanho: P, composição: 100% algodão.	UNIDADE	60	R\$19,57	R\$15,00	-	LOJA BARATINHA R\$21,06	MAGAZINE LUIZA R\$25,90	R\$20,11	R\$1.206,60

7



56	11920	Pijama infantil, unissex, tamanho; M, composição: 100% algodão.	UNIDADE	60	R\$20,67	R\$15,50	-	MAGAZINE LUIZA	PIPOKA BEBE INFANTIL	R\$21,99	R\$1.319,40
								R\$29,99	R\$30,92		
57	11921	Pijama infantil, unissex, tamanho; G, composição: 100% algodão.	UNIDADE	40	R\$18,76	R\$16,70	-	MAGAZINE LUIZA	VESTIS	R\$26,47	R\$1.058,80
								R\$25,90	R\$59,96		
58	11923	Travesseiro infantil para berço, antissufocamento, antialérgico, medidas aproximadas: 32x22x3 cm.	UNIDADE	200	R\$7,90	R\$9,83	-	AMAZON	MAGAZINE LUIZA	R\$11,72	R\$2.344,00
								R\$13,16	R\$15,99		
<b>UTENSÍLIOS - SEDUC</b>											
59	11925	Colher anatômica, material: silicone, polipropileno, aplicação: alimentação de bebê, comprimento: aproximadamente 15,5 cm, características adicionais: resistente a temperatura de 100° celsius, por no mínimo 20 minutos, livre de BPA e ftalatos, produto 100% atóxico, pode ser fervido e ir ao lava louças.	UNIDADE	250	R\$11,29	-	-	CLUBE DE MAES ONLINE	AMERICANAS	R\$12,09	R\$3.022,50
								R\$12,00	R\$12,99		
60	11926	Copo de transição para alimentação de bebê, material: polipropileno, bico de silicone, capacidade: 200 ml, características adicionais: com tampa, bico em silicone suave e macio, sistema antívazamento, alças ergonômicas e antidesslizantes desenvolvidas para as mãos pequenas, livre de BPA,	UNIDADE	150	R\$22,18	R\$18,16	-	MAGAZINE LUIZA	AMAZON	R\$21,72	R\$3.258,00
								R\$24,99	R\$21,10		



61	11927	possibilidade de lavagem em máquina lava louças, bico extra macio.	UNIDADE	50	R\$24,44	-	-	AMAZON	MAGAZINE LUIZA	R\$29,69	R\$1.484,50
		Papeiro em água infantil, material: aço especial, cabo em baquelite, tipo: esmaltado, capacidade: aproximadamente; 750 ml, características adicionais: atóxico, de alta qualidade e resistência.						R\$35,42	R\$34,44		
62	11935	Prato para alimentação de bebê, em polipropileno, com abas, com ventosa na base para manter o prato fixo, sem escorregar; paredes internas e externas lisas; sem reentrâncias ou ressaltos; formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos); atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça. Acabamento fosco ou microtexturizado, medidas aproximadas: 4 cm de altura e 14 cm de diâmetro. resistente à temperatura de 100° celsius, por no mínimo 20 minutos; possibilidade de lavagem em máquina lava louças.	UNIDADE	200	R\$30,32	-	-	AMERICANAS	MAGAZINE LUIZA	R\$32,74	R\$6.548,00
								R\$32,99	R\$37,32		

**VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 253.468,10 (duzentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e dez centavos).**

7

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA**

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

Toritama (PE), 14 de julho de 2023

*Josimar Josuel do Nascimento*  
Josimar Josuel do Nascimento

Diretor de Compras

Secretaria de Planejamento e Gestão

